
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI NARCAO
Provincia del Sud Sardegna

Numero   61   del   25 agosto 2021

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 - APPROVAZIONE 
PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCES

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di agosto presso l'ufficio di 
Segreteria del comune di Narcao, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PSERRA DANILO SINDACO

PTUNIS ANDREA ASSESSORE

AGARAU ALESSANDRO ASSESSORE

PPISCI CAMILLA ASSESSORE

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  1

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la 
verbalizzazione (art. 97 comma 5, lettera a del T.U. 8 agosto 2000 n° 267), il 
Segretario Comunale Dott. Liborio Faraci.

Il Presidente Danilo Serra, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta dopo aver 
constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'argomento di 
cui all'oggetto.



LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

ESAMINATA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 - 

APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE PERFORMANCES." avanzata dall’Assessore al 

Personale, Sig.ra Pisci Camilla;  

RITENUTA la suddetta proposta conforme alla normativa vigente in materia e, pertanto, meritevole di 

approvazione;  

VISTO che la stessa, corredata dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi, ai sensi dell’Art. 49 

- comma 1 - D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, risulta allegata in originale, all’originale della presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale;  

DATO ATTO che la stessa viene allegata in originale, all’originale della presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

RITENUTA la proposta, cosi come formulata, meritevole di approvazione; 

Con voti unanimi, resi palesi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Recepita ed approvata, rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta di 

deliberazione avanzata dal avanzata dall’Assessore al Personale, Sig.ra Pisci Camilla, avente ad 

oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 - APPROVAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLE 

PERFORMANCES."; 

1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/’90. 

2) Di approvare il Piano delle performance 2020 ed il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 

comprendente i seguenti allegati: 

1. piano annuale delle performance; 

2. schede dettagliate degli obiettivi di cui all'art. 197, comma 2 lett. a) del T.U.E.L. 

approvato con D. Lgs. 267/2000; 

3. parte finanziaria, suddivisa in capitoli, che evidenzia le entrate e le spese 

correnti e di investimento assegnate ai responsabili di servizio; 

3) Di dare atto che si procederà con successivo atto ad integrare gli obiettivi 2021 con gli 

indicatori di efficienza efficacia ed economicità, come da richiesta del nucleo di valutazione; 

4) Di dare atto che i responsabili dei servizi nominati con decreto Sindacale, i quali adottano in 

piena autonomia i necessari atti, impegnando direttamente le risorse finanziarie ed 

accertando le entrate assegnate così come risulta dalle tabelle finanziarie allegate, sono:  

• Settore Amministrativo-Contabile:  Dott.ssa Ilaria Ibba; 

• Settore Tecnico:   Ing. Antonella Cara; 

• Settore Sociale:   Dott.ssa Emmi Frau; 

• Settore Farmacia:   Dott. Francesco Liggi; 

5) Di dare atto che la Giunta procederà ad eventuali variazioni di P.E.G. con proprie deliberazioni, 

sulla base di apposite richieste dei responsabili, dalle quali dovranno emergere i motivi 

sottostanti alle richieste medesime e lo stato di avanzamento del progetto per raggiungere gli 

obiettivi fissati, anche allo scopo di verificare la correttezza dell'azione del responsabile; 



 

6) Di dare atto, altresì, che eventuali nuovi capitoli creati nel corso dell'anno verranno assegnati 

al responsabile del servizio contestualmente alla variazione di bilancio; 

7) Di trasmettere il presente atto al Nucleo di Valutazione per i provvedimenti di competenza; 

 

8) Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



PARERE ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ILARIA IBBA

Narcao, 25/08/2021

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Narcao, 25/08/2021

F.TO ILARIA IBBA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  DANILO SERRA F.TO DOTT. LIBORIO FARACI

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO DOTT. LIBORIO FARACI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/08/2021, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/09/2021

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/08/2021 al 11/09/2021 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
25/08/2021 per: 

X

DOTT. LIBORIO FARACI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Narcao, li 27-08-2021

Deliberazione della Giunta n. 61 del 25/08/2021


